ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        TỈNH BÌNH ĐỊNH                               Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

                                                           

        Số:          /UBND-VX                            Bình Định, ngày       tháng      năm 2024

Về việc rà soát, đánh giá tình
hình thực hiện Đề án nâng cao
năng lực hoạt động hệ thống y

tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai
đoạn 2022-2025

Kính gửi:

- Các Sở: Y tế; Kế hoạch và Đầu tư;
 Tài chính; Xây dựng; Tư pháp;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 23/TB-TTHĐND ngày 06/11/2024 của Thường
trực HĐND tỉnh về dự kiến nội dung, thời gian kỳ họp thứ 20 HĐND tỉnh khóa
XIII, nhiệm kỳ 2021-2026; Kết luận số 09/KL-TTHĐND ngày 07/11/2024 của
Thường trực HĐND tỉnh tại Hội nghị liên tịch thống nhất nội dung kỳ họp thứ 20
(kỳ họp thường lệ) của HĐND tỉnh, nhiệm kỳ 2021 – 2026;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 258/TTr-SYT ngày 07/11/2024 về
việc điều chỉnh nội dung đăng ký trình tại Kỳ họp thường lệ cuối năm 2024 (kỳ
họp thứ 20), Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII;

Để tiếp tục thực hiện có hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ của Đề án y tế cơ
sở giai đoạn 2022-2025 (gọi tắt là Đề án) đã được HĐND tỉnh ban hành kèm theo

Nghị quyết số 46/NQ-HĐND ngày 07/9/2022 và được sửa đổi, bổ sung một số nội
dung tại Nghị quyết số 93/NQHĐND ngày 06/12/2023; Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính,
Sở Xây dựng, Ban Quản lý dự án Dân dụng và công nghiệp tỉnh, UBND các
huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương rà soát,

đánh giá tình hình và kết quả triển khai thực hiện các dự án cải tạo, sửa chữa, nâng

cấp, xây dựng mới các Trung tâm y tế và Trạm y tế; trên cơ sở đó đề xuất các nội

dung có liên quan, bảo đảm việc không đề nghị HĐND tỉnh điều chỉnh, bổ sung

Đề án sẽ không làm ảnh hưởng đến việc thực hiện nhiệm vụ được giao và các chỉ
tiêu phát triển của ngành; tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 30/11/2024.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư rà soát, đánh giá tình hình triển khai các dự
án đầu tư công trong danh mục của Đề án (do Ban Quản lý dự án Dân dụng và
công nghiệp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố làm chủ đầu tư), nêu rõ tiến

9253 14 11

2

độ triển khai và những khó khăn, vướng mắc (nếu có), gửi văn bản cho Sở Y tế và
UBND tỉnh trước ngày 20/11/2024; cân đối, đề xuất UBND tỉnh bố trí vốn đầu tư
công để thực hiện các nội dung còn lại của Đề án theo tiến độ đã được phê duyệt.

3. Yêu cầu UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện đúng cam kết về
việc bố trí vốn đầu tư các trạm y tế đã được UBND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu
tư; tập trung chỉ đạo hoàn thành các thủ tục chuẩn bị đầu tư và tổ chức lựa chọn
nhà thầu thi công trong năm 2024. Đối với các dự án không thể thực hiện được
trong giai đoạn này, phải báo cáo rõ lý do và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch
UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu VP, K5, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

       Lâm Hải Giang